83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב ראובן יוסף גרשנוביץ זצ"ל

הגאון הרב ראובן יוסף גרשנוביץ זצ"ל - נולד ב-ל" סיוון ה'תרע"ה (1915) בלאפיט שבמחוז מינסק. כבר כשהיה תינוק קטן ניכרו בו אותות קדושה, גם כשהיה מוטל בעריסה היה נזהר, שלא תיפול הכיפה מעל ראשו, וכשהיו מרימים אותו היה מיד נותן ידו על ראשו לאחוז את הכיפה שלא תיפול ויהיה בגילוי ראש. כשהיה כבן עשר שנים נכנס ללמוד בישיבה לצעירים בעיירה לידא. שם הפליא את רבותיו בשקדנותו לצד ידיעותיו המדהימות, שלא לפי ערך גילו כלל.

בגלל המרחק מבית הוריו היה שב לביתו רק בפסח ובסוכות. לאחר מכן עבר ללמוד בישיבה בקוברין. במשך תקופה קצרה למד בישיבת 'אוהל תורה' בברנוביץ' ולאחר מכן חזר ללמוד בקוברין. בשנת ה'תרצ"א (1931) עבר ללמוד בישיבת 'כנסת בית יצחק' בקמניץ. נודע כמתמיד גדול בתורה. מידותיו היו נדירות. את חבילות המזון שהיו שולחים לו מביתו, היה מחלק בין חבריו בעודו מסתפק במעט האוכל שקיבלו בישיבה.

בשנת ה'תרצ"ז (1937), עלה לארץ ישראל ונכנס ללמוד בישיבת לומז'ה בפתח תקווה. עד מהרה הפך להיות ה'ארי שבחבורה' בגין התמדתו ולמדנותו העמוקה. בעצת הרב שרגא גרוסברד שהיה משגיח ישיבת לומז'ה באותה עת, מונה ע"י ראש הישיבה הרב ראובן כץ למסור חבורות מדי שבוע בפני הבחורים הצעירים בישיבה כדי להדריכם בדרך לימודו.

בשנת ה'תשי"א (1951) מונה לר"מ בישיבת לומז'ה והתחיל למסור שיעור יומי לבחורי הישיבה. בשנת ה'תשכ"ה (1965) התחיל לשמש כראש ישיבת 'חמדת שמואל' יחד עם דודו, הגאון ר' שלמה נח קרול (רבה של חמד). בשנת ה'תשל"ו (1976) התבקש על ידי הרב יששכר מאיר לכהן לצידו כראש 'ישיבת הנגב'. באותה תקופה נחשב למנהיגים הרוחני של הקהילות החרדיות בנתיבות ורבים הגיעו אליו לקבלת עצה וברכה. נודע בחיבתו המיוחדת לכל יהודי באשר הוא ובמאור הפנים שקיבל כל אחד. רבים פנו אליו ונושעו. מלומד בניסים. נפטר ב-ה' ניסן ה'תשנ"ה (1995). חי כ-79 שנים. על שמו נקרא רחוב בנתיבות.

**אביו:** ר' אברהם יצחק (רבה של ז'אבינקה). **אימו:** מרת שרה ביילא (בת ר' משה אליעזר בייער מתלמידי ה'חפץ חיים'). **אשתו:** מרת פסיה (בת ר' צבי יהודה אדלשטיין-רבה של רמת השרון). נישא בשנת ה'תש"ו-1946. **מרבותיו:** הגאונים ר' מרדכי שמולקר, ר' יעקב אריה ניימן, ר' פסח פרוסקין, ר' אלחנן וסרמן הי"ד, ר' ברוך בר ליבוויץ. **חברותא:** ר' ראובן חלא. **בנו:** ר' צבי יהודה (מראשי ישיבת 'שכר שכיר' בנתיבות). **חתנו:** ר' ירחמיאל אונגרשר (ראש ישיבת 'בית מדרש עליון' בבני ברק).

"בדירתו היו שני חדרים קטנים בלבד, כאשר החדר הפנימי שימש למגורים והחדר החיצוני שימש כחנות לממכר אריגים, אותה ניהלה אשתו- הרבנית בתיה ע"ה".

"את הסחורה לחנות נהגה הרבנית לקנות בחנות של אבי, שהסכים ברצון למכור לה סחורה בהקפה. באותה תקופה מצבם הכלכלי של משפחת קרליץ היה דחוק ביותר. אבי שידע זאת החליט לא לבקש מהרבנית את פירעון החוב, שהלך והצטבר".

"בשנת ה'תרצ"ג (1933) נודע בוילנא, שהגאון הרב אברהם ישעיהו קרליץ מתכוון לעלות לארץ ישראל. אשתו של אבי ששמעה על כך אמרה לו: 'כדאי שתגבה את החוב מהר לפני נסיעתם, אחרת לא תקבל את הכסף בחיים'".

"אך אבי סירב לעשות זאת ואמר: 'אני מכיר את המשפחה מקרוב. מדובר במשפחת תלמיד חכם דלת אמצעים, ולכן איני רוצה להכביד עליהם'".

**"אבי אף הגדיל לעשות ושלח מסר לרבנית, כי הוא מוחל על החוב בלב שלם. אך היא לא הסכימה לדבר וביקשה ממנו דחיה של מועד הפירעון עבור החוב".**

"שנים מספר לאחר מכן ניחתה השואה האיומה על עם ישראל. רוב תושבי וילנא נרצחו, ובתוכם אשתו של אבי וארבעת ילדיו".

"אבי נישא בשנית עם אימי אחרי המלחמה, ובשנת ה'תש"י (1950) זכינו לעלות לארץ ישראל. התגוררנו בישוב 'פרדס חנה' שם פתח אבי מכולת".

"אולם רצה בורא העולם, והוא לא הצליח בעסקיו ומפתחת

הרב הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל אביבה בת איירון ע"ה אברהם בן יונה ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל חי זידי בן קלרה ז"ל ר'